АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля  2021г.                      № 41
с. Троицкое
Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых населению Троицкого сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

На основании Федерального закона РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Воронежской области от 30.07.2015 № 516-р «О реализации органами местного самоуправления Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Троицкого сельского поселения Новохопёрского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых населению Троицкого сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого  сельского поселения                                   В.Е.Звягинцев

Приложение
к постановлению администрации
Троицкого сельского поселения

№ 41 от 15 июля 2021г.
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых населению Троицкого сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
	Перечень услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Облачение тела умершего, не имеющих родственников либо законных представителей
	тело умершего покрывают хлопчатобумажной тканью

	3
	Предоставление гроба и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганого пило-материала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другой специальной автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	5
	Погребение
	изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела (останков) умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички